



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO:** 085/2011

**PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS:** 055/2011

**OBJETO:** Fornecimento de medicamentos para atender os usuários do sistema único de saúde do município de Lagoa Santa/MG.

Ficha	Dotação
285	02.07.01.10.301.0018.2112.3.3.90.30.00
286	02.07.01.10.301.0018.2112.3.3.90.32.00
307	02.07.01.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00
340	02.07.01.10.303.0018.2120.3.3.90.32.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 09/09/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico os itens as empresas vencedoras :

Empresa: Alfalagos Ltda. - EPP CNPJ: 05.194.502/0001-14						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	10.000	CP	ACIDO FOLICO 5 MG.	TKS	R\$ 0,01	R\$ 100,00
19	10.000	CP	ALOPURINOL 300MG.	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 700,00
29	2.000	CP	AMPICILINA 500 MGSÓDICA.	MULTILAB	R\$ 0,07	R\$ 140,00
35	1.000	CP	BACLOFENO 10 MG.	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 40,00
50	600	CP	BROMOPRIDA 10 MGCAPSULA.	PRATI	R\$0,05	R\$ 30,00
54	32.000	CPR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SOL. 10+250MG.	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 2.880,00
71	500	VD	CEFALEXINA 50 MG/ML 60 ML.	NEO QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 750,00
84	1.200	FR	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML 20 ML.	EMS	R\$ 1,88	R\$ 2.256,00
86	500	FR	CLORETO DE POTÁSSIO 6 MG/ 100ML. SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 150 ML.	PRATI	R\$ 1,29	R\$ 645,00
91	164	FR	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9 % . FRASCO COM 30 ML.	MARIOL	R\$ 0,36	R\$ 59,04
92	580	FR	CLORETO SUXAMETÔNIO 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + FRASCO DILUENTE.	ARISTON	R\$ 5,58	R\$ 3.236,40
111	2.200	AMP	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1 ML.	HYPOFARMA	R\$ 0,40	R\$ 880,00
121	500	FR	CLORIDRATO DE LINDOCAINA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA. 2% + 1: 200000. SOLUÇÃO INJETÁVEL- FRASCO AMPOLA DE 20 ML.	HYPOFARMA	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
123	16.000	CPR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG.	BELFAR	R\$ 0,04	R\$ 640,00
141	2.200	AMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA DE 2ML.	ARISTON	R\$ 0,97	R\$ 2.134,00
142	5.200	CPR	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG.	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 208,00
146	300	TB	CLOTIRMAZOL CREME VAGINAL 10MG/G	PRATI	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			35 GR.			
147	5.000	CPR	CLRIDRATO DE DOXICILINA 100 MG COMPRIMIDO.	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 350,00
151	5.000	CP	COMPLEXO B.	BELFAR	R\$ 0,04	R\$ 200,00
157	4.120	BSN	DEXAMETAZONA 0,1 MG/G - 10 G.	TEUTO	R\$ 0,36	R\$ 1.483,20
164	25.200	CPR	DICLOFENACO SODICO 50 MG.	VITAMED	R\$ 0,02	R\$ 504,00
166	32.500	CP	DIGOXINA 0,25 MG.	PHARLAB	R\$ 0,02	R\$ 650,00
168	1.400	CPR	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 + 10 MG.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 294,00
169	80	FR	DIMETICONA SOL. ORAL 15 ML - 75MG/ML.	PRATI	R\$ 0,73	R\$ 58,40
174	200	FR	DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML. FRASCO DE 20 ML.	NATULAB	R\$ 0,82	R\$ 164,00
184	6.400	CPR	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG.	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 1.216,00
189	10.500	CPR	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 + 0,15 MG COMP.	CIFARMA	R\$ 0,02	R\$ 210,00
203	380	FR	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOL. ORAL 100 ML (EQUIVALENTE A 1 MG PREDNISOLONA/ML).	PRATI	R\$ 2,90	R\$ 1.102,00
207	100.000	CPR	GLIBENCLAMIDA 5 MG.	ROYTON	R\$ 0,01	R\$ 1.000,00
217	2.100	AMP	HALOPERIDOL SOL. INJ. 50 MG/ML 1 ML.	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 588,00
240	50.000	CPR	LEVOTIROXINA 100 MCG.	ACHE	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
245	13.000	CPR	LORAZEPAM 2MG.	TEUTO	R\$ 0,03	R\$ 390,00
248	60.000	CPR	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG.	CIMED	R\$ 0,02	R\$ 1.200,00
250	25	FR	MALEATO DE TIMOLOL COLÍRIO 0,25 % 5 ML.	BIOSINTETICA	R\$ 1,61	R\$ 40,25
254	3.000	CPR	MEBENDAZOL 100 MG.	SOBRAL	R\$ 0,02	R\$ 60,00
263	31.000	CP	METRONIDAZOL 250 MG.	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 930,00
270	70.100	CPR	NIFEDIPINA COMPRIMIDO 20 MG- COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO IMEDIATA.	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 2.103,00
274	320	FR	NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO 2 % 30ML.	TEUTO	R\$ 0,78	R\$ 249,60
287	50	FR	PERMETRINA LOÇÃO TÓPICA 1 % 60ML.	SANTA TEREZINHA	R\$ 0,80	R\$ 40,00
288	10.000	CPR	POLIVITAMINOCOMPRIMIDO, CONTENDO: ACIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÁCIDO PANTATÊNICO (VITAMINA B5), BIOTINA (VITAMINA H), ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS (VITAMINA PP), PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA (VITAMINA B1), RETINOL (VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), ACETADO DE DEXTROALFATOCOFEROLO (VITAMINA E).	BIONATUS	R\$ 0,09	R\$ 900,00
294	4.500	CPR	RANITIDINA 150 MG.	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 180,00
296	3.000	CPR	SECNIDAZOL 1 G.	NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 330,00
301	210.000	CPR	SINVASTATINA 10 MG.	LABORIS	R\$ 0,04	R\$ 8.400,00
313	2.300	CP	SULFADIAZINA 500 MG.	SOBRAL	R\$ 0,10	R\$ 230,00
317	680	AMP	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML.	ARISTON	R\$ 0,56	R\$ 380,80
321	900	AMP	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML.	NOVAFARMA	R\$ 0,30	R\$ 270,00
333	640	FR	SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25 MG/ML 2+ GTS.	NATULAB	R\$ 0,73	R\$ 467,20
338	200	FR	TOBRAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 3MG/ML 5ML.	BIOSINTETICA	R\$ 3,47	R\$ 694,00
<b>Valor total: R\$ 46.733,89 (Quarenta e seis mil setecentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos)</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Empresa: Ativa Comercial Hospitalar Ltda. CNPJ: 04.274.988/0002-19						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15	2.000	CP	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG.	UCI FARMA	R\$ 0,12	R\$ 240,00
23	10.320	CPR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMP. 500 MG + 125 MG.	RATIOPHARM	R\$ 0,57	R\$ 5,882,40
37	13	CX	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 C/ DILUENTE BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. 1.200.000 UI. CAIXA COM 50 FRASCO E 50 AMPOLA DE DILUENTE COM 4 ML.	TEUTO	R\$ 36,80	R\$ 478,40
41	40.000	CPR	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG.	VITAPAN	R\$ 0,02	R\$ 800,00
57	564	FR	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10 MG/ML COMPRIMIDO SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 20 ML.	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,79	R\$ 1.009,56
64	6.000	CPR	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL COMP. 500 MG + 400 UI.	NATULAB	R\$0,64	R\$ 3.840,00
88	600	FR	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9 %FRASCO COM 50 ML.	NATULAB	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00
99	2.000	CPR	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA FOSFATO DE CLINDAMICINA 300 MG.	TEUTO	R\$ 0,29	R\$ 580,00
101	1.500	CPR	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG.	BOEHRINGER	R\$ 0,12	R\$ 180,00
103	1.000	CPR	CLORIDRATO DE CLONIDINA COMP.0,200 MG.	BOEHRINGER	R\$ 0,19	R\$ 190,00
116	320	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 1%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA DE 20ML.	CRISTALIA	R\$ 2,29	R\$ 732,80
119	220	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SPRAY 10%. 50 ML.	APSEN	R\$ 23,84	R\$ 5.244,80
134	80.000	CPR	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG.	MEDLEY	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
150	2.000	CPR	COLCHICINA 0,5 MG.	ROYTON	R\$ 0,09	R\$ 180,00
154	380	FR	DANTROLENO SÓDICO 20 MG SUSPENÇÃO INJETÁVEL -FRASCO 60 ML.	CRISTALIA	R\$ 133,75	R\$ 50.825,00
163	80.000	CP	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG.	CIMED	R\$ 0,02	R\$ 1.600,00
201	85	AMP	FLUMAZIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 5 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,75	R\$ 573,75
211	40.000	CPR	GLIMEPIRIDA 2 MG.	CIFARMA	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
215	40.000	CPR	HALOPERIDOL 5 MG.	TEUTO	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
223	2.500	TB	HIDROCORTISONA CREME 0,1 %. 30 GR.	TEUTO	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
256	800	CPR	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG.	SANDOZ	R\$ 0,40	R\$ 320,00
257	52.000	CPR	METILDOPA 250 MG.	TKS	R\$ 0,06	R\$ 3.120,00
267	700	AMP	MIDAZOLAN INJ. 5 MG/ML - 10 ML.	EUROFARMA	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
268	20.000	CPR	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG.	BALDACCI	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
273	640	TB	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 2 %. 80 GR.	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,15	R\$ 736,00
275	5.100	CPS	NITROFURANTOINA 100 MG.	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 612,00
279	1.064	FR	OLEO MINERAL 100% - 100ML.	SANTA TEREZINHA	R\$ 1,12	R\$ 1.191,68
310	350	FR	SUCCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 4 % COLIRIO- FRASCO 10 ML.	NEO QUIMICA	R\$ 2,18	R\$ 763,00
315	21.000	CPR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG.	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 840,00
329	760	FR	SULFATO DE SALBURAMOL XAROPE 0,4 MG/ML.	TEUTO	R\$ 0,69	R\$ 524,40
330	1.500	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSSOL ORAL 100 MG/DOSE.	TEUTO	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00
334	640	FR	SULFATO FERROSO XAROPE 4 MG/MLFRASCO COM 100 ML.	NATULAB	R\$ 0,88	R\$ 563,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

340	15.000	CPS	VALERIANAVALERIANA OFFICINALIS L.- EXTRATO SECO - 50MG/CÁPSULA ANSIOLÍTICO.	CIMED	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
343	15.000	CPR	VARFARINA SODICA 5 MG.	TEUTO	R\$0,09	R\$ 1.350,00
<b>Valor total: R\$ 111.017,99</b> (Cento e onze mil dezessete reais e noventa e nove centavos)						

<b>Empresa: BH Farma Comércio Ltda.</b> <b>CNPJ: 42.799.163/0001-26</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
61	70	VD	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - 100 ML.	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 350,00
67	32.500	CP	CARVEDILOL 12,5 MG.	TORRENT	R\$ 0,09	R\$ 2.925,00
68	32.500	CP	CARVEDILOL 3,125 MG.	TORRENT	R\$ 0,08	R\$ 2.600,00
135	200.000	CPR	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG.	OSORIO DE MORAIS	R\$ 0,01	R\$ 2.000,00
246	102.000	CPR	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG.	TORRENT	R\$ 0,04	R\$ 4.080,00
259	1.300	CPR	METILFENIDATO 10 MG.	NOVARTIS	R\$ 0,75	R\$ 975,00
277	2.500	CX	NORETISTERONA 0,35 MG - CX C/ 35 CPR.	BIOLAB	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00
293	120.000	CPR	PROPRANOLOL 40 MG.	OSORIO DE MORAIS	R\$ 0,01	R\$ 1.200,00
322	380	FR	SULFATO DE GENTAMICINA COLÍRIO 5 MG/ML FRASCO 5 ML.	ALLERGAN	R\$ 5,25	R\$ 1.995,00
339	10	FR	TRAVOPROSTA SOL. OFTÁLMICA ML 0,04 MG/ML 2,5.	ALCON	R\$ 63,00	R\$ 630,00
<b>Valor total: R\$ 29.755,00</b> (vinte e nove mil setecentos e cinquenta e cinco reais)						

<b>Empresa: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.</b> <b>CNPJ: 05.782.733/0001-49</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
36	200	FR	BECLOMETASONA 50 MCG SPRAY NASAL.	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
228	40.000	CPR	IBUPROFENO - 200 MG.	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
229	270	FR	IBUPROFENO 20 MG/MLSUSPENSÃO ORAL -FRASCO 100 ML.	NATULAB	R\$ 3,75	R\$ 1.012,50
328	1.050	FR	SULFATO DE SABULTAMOL 120 MCG/DOSE SPRAY ORAL -FRASCO COM 200 DOSES.	GLENMARK	R\$ 3,90	R\$ 4.095,00
<b>Valor total: R\$ 11.867,50</b> (Onze mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)						

<b>Empresa: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.</b> <b>CNPJ: 67.729.178/0002-20</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	720	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML.	PHARLAB	R\$ 1,45	R\$ 1.044,00
3	1.200	CP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MGCOMPRIADO.	SANVAL	R\$ 0,49	R\$ 588,00
4	300	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA INJ. 150 MG/MLAMPOLA DE 1 ML.	GERMED/EMS	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
8	1.200	CP	ÁCIDO ASCÓRBICO (VIT- C) 500 MG CPR SEM AÇÚCAR.	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 120,00
18	8.000	CP	ALOPURINOL 100MG.	SANVAL	R\$ 0,02	R\$ 160,00
39	04	CX	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA SUSP. INJ. 300.000 UI + 100.000 UI.BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL 300.000 UI + 100.000 UI . CAIXA COM 50 FRASCO E 50 AMPOLA DE DILUENTE	NOVAFARMA	R\$ 24,00	R\$ 96,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			COM 4 ML.			
56	20.320	CPR	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10 MG.	BELFAR	R\$ 0,12	R\$ 2.438,40
79	21.000	CP	CINARIZINA 75 MG.	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 630,00
83	60.000	CP	CLONAZEPAN 2 MG.	NEO QUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
90	5.600	FR	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9 % . FRASCO COM 10 ML.	SAMTEC	R\$ 0,10	R\$ 560,00
108	1.100	FR	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 ML/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- FRASCO 20 ML.	NOVA FARMA	R\$ 1,38	R\$ 1.518,00
112	75.000	CPR	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG.	NEO QUIMICA/HYPERMAR CAS	R\$ 0,04	R\$ 3.000,00
117	265	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2 % 30 GR.	NEO QUIMICA/HYPERMAR CAS	R\$ 1,46	R\$ 386,90
124	320	FR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4 MG/ML 10 ML.	MARIOL	R\$ 0,27	R\$ 86,40
132	2.500	CPR	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG.	SANVAL	R\$ 0,02	R\$ 50,00
133	3.320	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOL. INJ. 25 MG/ML 2 ML.	SANVAL	R\$ 0,54	R\$ 1.792,80
137	12.000	CPR	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG.	NEO QUIMICA/HYPERMAR CAS	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
140	5.000	CPR	CLORIDRATO DE TIORIDAZINDA 50 MG.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
152	2.250	AM	COMPLEXO B (B1,B2,B6,PP E B5) 2 MLCOMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL, CLORIDRATO E MONONITRATO DE TIAMINA(VITAMINA B1), RIBOFLAVINA E RIBOFLAVINA-5-FOSFATO SÓDICO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), NICOTINAMIDA (VITAMINA PP), PANTOTENATODE CÁLCIO E DEXPANTENOL (VITAMINA B5) E BIOTINA (VITAMINA H) . AMPOLA 2 ML.	NEOLA/HYPERMARC	R\$ 0,45	R\$ 1.012,50
153	10.000	CPR	COMPRIMIDO NORFLOXACINO 400MG.	MEDQUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 800,00
159	70.300	CP	DIAZEPAM 10 MG.	SANTISA	R\$ 0,02	R\$ 1.406,00
160	1.900	CPR	DIAZEPAM 5MG.	SANTISA	R\$ 0,02	R\$ 38,00
161	1.000	AMP	DIAZEPAM SOL. INJ. 5 MG/ML 2 ML.	SANTISA	R\$ 0,30	R\$ 300,00
170	3.200	CPR	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG.	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 96,00
173	8.140	AM	DIPIRONA SÓDICA, AMPOLA DE 2 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 500 MG/ML.	SANTISA	R\$ 0,21	R\$ 1.709,40
179	50	CPR	DOXICILINA 100MG.	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 3,00
180	100	AMP	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL SOL. INJ. (50 MG + 5 MG)/ML. AMP. DE 1 ML + SERINGA ESTERIL.	MABRA/CIFARMA	R\$ 5,80	R\$ 580,00
196	300	FR	FENOBARBITAL SÓDICO SOL. ORAL 40 MG/ML 20 ML.	SANVAL	R\$ 1,25	R\$ 375,00
209	7.000	AMP	GLICOSE 25% SOL. INJ. 10 MLAMPOLA DE 10 ML.	SAMTEC	R\$ 0,11	R\$ 770,00
210	13.500	AMP	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10 ML500MG/ML.	SAMTEC	R\$ 0,11	R\$ 1.485,00
221	162.500	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG.	ROYTON	R\$ 0,01	R\$ 1.625,00
225	1.000	FR	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSP. ORAL 83 MG/ML.	MARIOL	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
230	70.000	CPR	IBUPROFENO 600 MG.	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
235	25.000	CPR	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO ORAL.	SANVAL	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
236	1.280	CPR	IVERMECTINA 6 MG.	VITAPAN	R\$ 0,25	R\$ 320,00
255	350	FR	MEBENDAZOL 20 MG/ML - 20 ML.	MARIOL	R\$ 0,45	R\$ 157,50
258	40.000	CPR	METILDOPA 500 MG.	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
278	2.000	CPR	NORFLOXACINO 400MG.	MEDQUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 160,00
291	10.500	CPR	PREDNISONA 5 MG.	SANVAL	R\$ 0,02	R\$ 210,00
302	40.000	CPR	SINVASTATINA 40 MG.	SANVAL	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

320	260	AMP	SULFATO DE GENTAMICINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -AMPOLA 1 ML.	SANTISA	R\$ 0,34	R\$ 88,40
344	21.000	CPR	VERAPAMIL 80 MG.	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 630,00
<b>Valor total: R\$ 47.156,30</b> (Quarenta e sete mil cento e cinquenta e seis reais e trinta centavos)						

<b>Empresa: Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.</b> <b>CNPJ: 36.325.157/0002-15</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	1.860	FR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG/ML. 70 MLAMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 50 MG + 12,5 MG/ML. FRASCO 70 ML.	RANBAXY	R\$ 4,09	R\$ 7.607,40
28	130	AMP	AMPICILINA 1G INJ.	ARISTON	R\$ 0,73	R\$ 94,90
31	105.000	CPR	ATENOLOL 50 MG.	PRATI	R\$ 0,02	R\$ 2.100,00
45	2.600	CPR	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMP. REVESTIDO.	RANBAXY	R\$ 0,47	R\$ 1.222,00
118	300	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 %. 20 ML.	TEUTO	R\$ 1,25	R\$ 375,00
162	65	AMP	DICLOFENACO AMPOLA DE 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 25 MG/ML.	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 14,30
192	90.000	CPR	FENITOINA 100 MG.	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
199	56	BOL	FLUCONASOL 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- BOLSA 100 ML.	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 168,00
208	10	FR	GLICONATO DE CLOREXIDINA 5 % SOLUÇÃO- FRASCO 1 LITRO.	RIOQUIMICA	R\$ 5,25	R\$ 52,50
242	100.000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA - 50 MCG.	ACHE	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
251	130	FR	MALEATO DE TIMOLOL COLÍRIO 0,5 % 5ML.	TEUTO	R\$ 0,95	R\$ 123,50
260	220	AMP	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -AMPOLA 1ML.	VALEANT	R\$ 0,56	R\$ 123,20
300	2.500	FR	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 15 ML.	NATIVITA	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
303	9.800	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 125 ML.	SEGMENTA	R\$ 1,21	R\$ 11.858,00
304	4.800	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE NACL 0,9% 125ML.	SEGMENTA	R\$ 1,21	R\$ 5.808,00
318	680	AMP	SULFATO DE AMICACINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML.	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 149,60
342	1.300	FR	VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG ACIDO VALPRÓICO)FRASCO DE 100 ML.	TEUTO	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00
345	200	UN	VERAPAMIL, AMPOLA DE 2 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 2,5 MG/ML.	ARISTON	R\$ 0,96	R\$ 192,00
<b>Valor total: R\$ 47.773,40</b> (Quarenta e sete mil setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos)						

<b>Empresa: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.</b> <b>CNPJ: 44.734.671/0001-51</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
47	216	AMP	BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 2 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 3,33	R\$ 719,28
52	1.160	AMP	BUPIVACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 20 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 2,49	R\$ 2.888,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

53	480	AMP	BUPIVACAINA+VASOCONSTRITOR INEJ. 20ML.	CRISTÁLIA	R\$ 13,71	R\$ 6.580,80
81	856	AMP	CITRATO DE FENTANILA 78,5 UG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 2 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 0,75	R\$ 642,00
96	50.000	CPR	CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMP. 2 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
98	53	FR	CLORIDRATO DE CETAMINA 57,67 MG/ML (50 MG/ML CETAMINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL -FRASCO 10 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 25,16	R\$ 1.333,48
104	30.000	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
105	30.000	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMP.25 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
106	600	FR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOL. ORAL 40MG/ML.FRASCO COM 20 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
115	600	FR	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA SOL. ORAL 40MG/ML.	CRISTÁLIA	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
126	340	AMP	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 7,55	R\$ 2.567,00
144	3.000	CPR	CLORPROMAZINA 100 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,09	R\$ 270,00
148	2.320	CP	CODEINA 30MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,51	R\$ 1.183,20
149	1.130	TB	COLAGENSE POMADA 0,6U/G 30 GR.	CRISTÁLIA	R\$ 7,30	R\$ 8.249,00
195	450	AMP	FENOBARBITAL SÓDICO SOL. INJ. 100 MG/ML.	CRISTÁLIA	R\$ 0,72	R\$ 324,00
198	260	AMP	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 0,61	R\$ 158,60
213	5.000	CPR	HALOPERIDOL 1 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 0,05	R\$ 250,00
216	300	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO DE HALOPERIDOL SOL. INJ. 50MG/ML.AMPOLA 1 ML.	CRISTÁLIA	R\$ 2,19	R\$ 657,00
218	350	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - 0,25 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTÁLIA	R\$ 4,36	R\$ 1.526,00
326	300	CPR	SULFATO DE MORFINA 30 MG COMPRIMIDO.	CRISTÁLIA	R\$ 0,32	R\$ 96,00
<b>Valor Total: R\$ 39.334,76</b> (Trinta e nove mil trezentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos)						

<b>Empresa: Drogafonte Ltda.</b> <b>CNPJ: 08.778.201/0001-26</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	5.192	AMP	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML.	TEUTO-GO	R\$ 0,32	R\$ 1661,44
62	31.000	CP	CARBAMAZEPINA 200 MG.	NEO QUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 1.240,00
72	30.000	CPS	CEFALEXINA 500 MG.	BERGAMO	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
95	72.000	CPR	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMP. 25 MG.	NEO QUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 2.880,00
100	20.000	CPR	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG.	NEO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
109	2.100	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 10 ML.	TEUTO	R\$ 0,35	R\$ 735,00
172	2.000	FR	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - 10 ML.	QUIMIFAR-PE	R\$ 0,34	R\$ 680,00
187	80	TB	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G 50 GR + 1 APLICADOR.	NEO QUIMICA-GO	R\$ 6,36	R\$ 508,80
193	2.200	AM	FENITOÍNA, AMPOLA DE 5 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 50 MG/ML.	TEUTO-GO	R\$ 0,46	R\$ 1.012,00
194	60.000	CPR	FENOBARBITAL 100 MG.	TEUTO-GO	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00
214	700	FR	HALOPERIDOL 2 MG/ML - 20 ML.	UNIAO QUIMICA-SP	R\$ 2,29	R\$ 1.603,00
224	800	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP. ORAL 61,5 MG/MLFRASCO 100 ML.	SOBRAL-PI	R\$ 0,79	R\$ 632,00
231	15	FR	IMUNOGLOBINA ANTI RH-(D) 250 UG A 300UG -FRASCO AMPOLA DE 1,5 ML.	KAMADA-LTDA	R\$ 192,50	R\$ 2.887,50
238	800	AMP	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML	CRISTALIA-SP	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.			
281	3.150	FR	PARACETAMOL 200MG/ML - 15 ML.	SOBRAL-PI	R\$ 0,37	R\$ 1.165,50
290	10.500	GPR	PREDNISONA 20 MG.	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 420,00
314	420	PT	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400 GRAMAS.	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00
324	400	AMP	SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML.	CRISTALIA	R\$ 0,87	R\$ 348,00
327	2.200	TB	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5+ 250 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA -TUBO 15 G.	SOBRAL-PI	R\$ 0,74	R\$ 1.628,00
<b>Valor total: R\$ 28.605,24</b> (Vinte e oito mil seiscentos e cinco reais e vinte e quatro centavos)						

<b>Empresa: Equipar Médico Hospitalar Ltda.</b> <b>CNPJ: 25.725.813/0001-70</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
249	3.000	CPR	MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5 MG MIDAZOLAM COMPRIMIDO REVESTIDO.	ROYTON	R\$ 0,06	R\$ 180,00
323	420	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML.	ISOFARMA	R\$ 0,56	R\$ 235,20
<b>Valor total: R\$ 415,20</b> (Quatrocentos e quinze reais e vinte centavos)						

<b>Empresa: Farmaconn Ltda.</b> <b>CNPJ: 04.159.816/0001-13</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	1.000	CP	ACIDO VALPROICO 250 MG.	BIOLAB	R\$ 0,20	R\$ 200,00
27	224	AMP	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 1G+0,2G/ML INJ.	CELLOFARM (ASPEN)	R\$ 2,70	R\$ 604,80
75	1.300	AMP	CEFTRIAXONA SÓDICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G.FRASCO + AMPOLA.	CELLOFARM (ASPEN)	R\$ 1,02	R\$ 1.326,00
128	30.000	CPS	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁP 50 MG.	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
186	320	AMP	ESTREPTOQUINASE 1.500.000 AMP.	BERGAMO	R\$ 210,00	R\$ 67.200,00
232	15	FR	IMUNOGLOBULINA ANTITETÂNICA 250 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-FRASCO AMPOLA DE 2 ML.	GRIFOLS	R\$ 36,50	R\$ 547,50
247	102.000	CPR	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG.	LABORIS	R\$ 0,04	R\$ 4.080,00
282	100.000	CPR	PARACETAMOL 500 MG.	PRATI-DONADUZZI	R\$ 0,02	R\$ 2.000,00
292	470	AMP	PROPOFOL 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1 ML.	CLARIS	R\$ 2,96	R\$ 1.391,20
311	1.300	FR	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ PARA SOL. INJ. 100 MG.	CELLOFARM (ASPEN)	R\$ 0,69	R\$ 897,00
341	25.000	CPR	VALPROATO DE SÓDIO OU ACIDO VALPROICO CÁP./COMP. 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG ACIDO VALPRÓICO).	BIOLAB	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
<b>Valor total: R\$ 86.846,50</b> (Oitenta e seis mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)						

<b>Empresa: Fresenius Kabi Brasil Ltda.</b> <b>CNPJ: 49.324.221/0008-80</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
305	12.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE NACL 0,9% 500ML.	KABIPAC	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00
306	300	FR	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 1000 ML	KABIPAC	R\$ 1,87	R\$ 561,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			COMPOSIÇÃO POR LITRO): CLORETO.....109 .....109 MEQSÓDIO.....130 .....130 MEQPOTÁSSIO.....4 .....4 MEQCÁLCIO.....2,7 .....2,7 MEQLACTATO.....27,7 MEQ .....27,7 MEQ			
307	700	FR	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500 ML COMPOSIÇÃO POR LITRO): CLORETO.....109 .....109 MEQSÓDIO.....130 .....130 MEQPOTÁSSIO.....4 .....4 MEQCÁLCIO.....2,7 .....2,7 MEQLACTATO.....27,7 MEQ .....27,7 MEQ	KABIPAC	R\$ 1,32	R\$ 924,00
308	1.000	FR	SORO GLICOSADO FRASCO DE 250 ML.	KABIPAC	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
309	1.500	FR	SORO GLICOSADO FRASCO DE 500 ML.	KABIPAC	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
<b>Valor total: R\$ 19.305,00</b> (Dezenove mil trezentos e cinco reais)						

<b>Empresa: Geolab Indústria Farmacêutica S/A.</b> <b>CNPJ: 03.485.572/0001-04</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
78	6.500	CP	CETOCONAZOL 200 MG.	ZOLMICOL/GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 390,00
93	5.500	CPR	CLORIDRATO DE AMIODARONA COMP. 200 MG.	AMIORON/GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 385,00
122	140.000	CPR	CLORIDRATO DE METFORMINA COMPRIMIDO 850 MG.	GLICEFOR/GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 5.600,00
244	10.000	CP	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG.	LORITIL/GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 300,00
271	81.000	CPR	NIFEDIPINA COMPRIMIDO 10 MG- COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO IMEDIATA.	NIOXIL/GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 1.620,00
280	200.000	CPS	OMEPRAZOL 20 MG.	OMENAX/GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
<b>Valor total: R\$ 14.295,00</b> (Quatorze mil duzentos e noventa e cinco reais)						

<b>Empresa: Help Farma Produtos Farmacêuticos Ltda.</b> <b>CNPJ: 02.460.736/0001-78</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
175	300	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA AEROSOL NASAL 50 MCG. FRASCO COM 200 DOSES.	GLAXO	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
176	300	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA AEROSOL ORAL 250 MCG/DOSE. FRASCO COM 200 DOSES.	CHIESI	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
177	300	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA AEROSOL ORAL 50 MG/DOSE.	CHIESI	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
178	300	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ, SOL. INALANTE ORAL 200 MG/DOSE.	CHIESI	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
197	770	CX	FITA PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHECK ACTIVE - CX COM 50 UNIDADES FITA SOLICITADA DA MARCA ACCU-CHECK ACTIVE EM FUNÇÃO DA	ROCHE	R\$ 52,30	R\$ 40.271,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			COMPATIBILIDADE COM O APARELHO ACCU-CHECK ACTIVE JÁ EM USO PELO MUNICÍPIO.			
241	100.000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA - 25 MCG.	SANOFI	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
265	320	CPR	METROPOLOL SUCCINATO 50MG.	ASTRAZENECA	R\$ 1,10	R\$ 352,00
285	18.000	CPR	PERICIAZINA 10 MG.	SANOFI	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00
<b>Valor Total: R\$ 88.585,20</b> (Oitenta e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)						

<b>Empresa: Hosp Log Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.</b> <b>CNPJ: 06.081.203/0001-36</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	1.000	CP	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG.	URSACOL	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
<b>Valor total: R\$ 4.280,00</b> (Quatro mil duzentos e oitenta reais)						

<b>Empresa: Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.</b> <b>CNPJ: 26.921.908/0001-21</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
65	30.000	CP	CARBONATO DE LITIO 300 MG.	EUROFARMA	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
82	8.064	CPR	CLARITROMICINA 500MG.	ABBOTT	R\$ 0,35	R\$ 2.822,40
127	30.000	CPS	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁP 25 MG.	EUROFARMA	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
129	20.000	CPS	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CAP. 10 MG.	EUROFARMA	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
252	30	FR	MALEATO DE TIMOLOL+TARTARATO DE BRIMONIDINA 5+2 MG/ML SOL. OFTALMICA 5 ML.	ALLERGAN	R\$ 54,29	R\$ 1.628,70
<b>Valor Total: R\$ 13.951,10</b> (Treze mil novecentos e cinquenta e um reais e dez centavos)						

<b>Empresa: J.Almeida Comercial Ltda.</b> <b>CNPJ: 03.474.341/0001-97</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	1.000	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSP. INJ. 3 MG + 3 MG/ML . AMP. DE 1 ML.	Mantecorp/Hypermarcas	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
51	200	FR	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 50 MCGFRASCO COM 120 DOSES.	Biosintética	R\$ 13,29	R\$ 2.658,00
<b>Valor total: R\$ 6.648,00</b> (Seis mil seiscentos e quarenta e oito reais)						

<b>Empresa: Mais Medicamentos Ltda.</b> <b>CNPJ: 08.432.330/0001-68</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
110	10	FR	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA+MALEATO DE TIMOLOL 2%+0,5% 5 MLSOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML.	TEUTO	R\$ 22,50	R\$ 225,00
139	1.500	CPR	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG.	VALEANT	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00
346	10	FR	XIFONATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA SPRAY ORAL COM 60 DOSES 25+125 MG.	GLAXO	R\$ 57,80	R\$ 578,00
347	10	FR	XIFONATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA SPRAY ORAL COM 60 DOSES 50+250 MG.	GLAXO	R\$ 57,80	R\$ 578,00
<b>Valor total: R\$ 4.441,00</b> (Quatro mil quatrocentos e quarenta e um reais)						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Empresa: Nacional Comercial Hospitalar Ltda. CNPJ: 52.202.744/0001-92						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	2.000	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG.	BALM LAABOR	R\$ 0,02	R\$ 40,00
16	1.500	CPR	ALENDRONATO DE SODIO 70MG.	ELOFAR	R\$ 0,30	R\$ 450,00
42	660	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA-250 ML.	HYPOFARMA	R\$ 13,72	R\$ 9.055,20
44	410	DG	BISACODIL 5 MG - DRÁGEA.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 49,20
58	940	AMP	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20 MG/MLAMPOLA 1 ML.	HYPOFARMA	R\$ 0,39	R\$ 366,60
76	2.480	AMP	CEFTRIAXONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG + DILUENTE.	EMS	R\$ 7,48	R\$ 18.550,40
107	2.500	CPR	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG COMPRIMIDO.	MEPHA RATIOPHAR	R\$ 0,06	R\$ 150,00
130	600	CPR	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG.	UCI FARMA	R\$ 0,38	R\$ 228,00
136	3.560	AMP	CLORIDRATO DE RANITIDINA SOL. INJ. 25MG/ML 2 ML.	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 676,40
143	2.360	AMP	CLORIDRATO OU HEMITARTARATO DE EPINEFRINA SOL. INJ. 1 MG/ML 1 ML.	ARISTON	R\$ 0,34	R\$ 802,40
182	31.000	CPR	ESPIRONOLACTONA - 25 MG.	EMS	R\$ 0,08	R\$ 2.480,00
205	3.700	AM	FUROSEMIDA, AMPOLA DE 2 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 10 MG/ML.	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 629,00
206	1.000	CPS	GINKGOGINKGO BILOBA L. -EXTRATO SECO - 80 MG/CÁPSULA VERTIGENS E ZUMBIDOS RESULTANTES DE DISTÚRBIOS CIRCULATÓRIOS; DISTÚRBIOS CIRCULATÓRIOS PERIFÉRICOS, INSUFICIÊNCIA VASCULAR CEREBRAL.	BIONATUS	R\$ 0,09	R\$ 90,00
222	51.000	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG.	GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 1.020,00
233	25.500	CPR	ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO ORAL.	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 1.020,00
234	25.500	CPR	ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL.	SIGMAFARMA	R\$ 0,04	R\$ 1.020,00
269	81.000	CPR	NIFEDIPINA 20 MG - CPR LIBERACAO RETARDADA.	NEOQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 3.240,00
286	10.000	CP	PERMANGANATO DE POTÁSSIO PÓ OU CPR 100 MG.	MARIOL	R\$ 0,04	R\$ 400,00
298	60.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 0,5 MLUI - 0,5 ML. AGULHA 8X3 MM, SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NÃO SE DESRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	BD	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00
299	60.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 1,0 MLAGULHA 12X7 MM, SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NÃO SE DESRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO,	BD	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.			
316	1.030	FR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP. (40 MG + 8 MG)/ML.	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 618,00
332	30.000	CP	SULFATO FERROSO 40 MG.	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 900,00
<b>Valor total: R\$ 88.585,20</b> (Oitenta e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)						

<b>Empresa: Prata Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. - ME</b> <b>CNPJ: 07.255.692/0002-49</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	25.680	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO- SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML.	FARMACE	R\$ 0,07	R\$ 1.797,60
13	5.200	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO- SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML.	ISOFARMA	R\$ 0,07	R\$ 364,00
30	250	AMP	AMPICILINA 500MG INJ.	ARISTON	R\$ 0,65	R\$ 162,50
32	2.600	AM	ATROPINA SULFATO, 0,5, INJETAVEL 1MLAMPOLA 1ML.	ARISTON	R\$ 0,29	R\$ 754,00
38	07	CX	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 C/ DILUENTE BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000 UI. CAIXA COM 50 FRASCO E 50 AMPOLA DE DILUENTE COM 4 ML.	TEUTO	R\$ 29,90	R\$ 209,30
40	1.000	FR	BENZOILMETRONIDAZOL SUSP. ORAL 40 MG/ML. BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML. FRASCO COM 100 ML.	TEUTO / GENERICO	R\$ 0,99	R\$ 990,00
43	1.140	AM	BICARBONATO DE SODIO, SOLUCAO INJETAVEL A 8,4%. AMPOLA 10 ML.	SAMTEC	R\$ 0,28	R\$ 319,20
55	2.760	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SOL. 4+500 MG/ML AMP 5 MLAMPOLA DE 5 ML.	TEUTO	R\$ 0,46	R\$ 1.269,60
73	2.320	FR	CEFALOTINA 1 MG PÓ PARA RESCONTITUIÇÃO+ FRASCO DILUENTE.	ASPEN PHARMA	R\$ 1,07	R\$ 2.482,40
85	1.160	FR	CLORETA DE POTÁSSIO 19,1% (2,56 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10 ML.	FARMACE	R\$ 0,12	R\$ 139,20
87	4.128	AM	CLORETO DE POTÁSSIO, AMPOLA DE 10 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL A 10%.	ISOFARMA	R\$ 0,12	R\$ 495,36
89	13.200	FR	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO 20% ( 3,4 MEG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10 ML.	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 1.320,00
97	100	AMP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO SOL. INJ. 5 MG/ML. AMP. DE 1M.	CRISTALIA	R\$ 1,52	R\$ 152,00
114	2.000	CPR	CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG.	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 220,00
125	8.600	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA SUSP. INJ. 5MG/ML 2 ML.	ISOFARMA	R\$ 0,16	R\$ 1.376,00
131	1.048	AMP	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,82	R\$ 859,36
145	96	AMP	CLOPRAMAZINA 25MG/ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 72,96
155	360	AM	DESLANÓSIDO, (LANATOSÍDEO)AMPOLA DE 2ML COM 0,4 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 356,40
156	700	AMP	DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -AMPOLA 1 ML.	FARMACE / GENERICO	R\$ 0,23	R\$ 161,00
165	11.000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO SOL. INJ. 75 MG/3ML 3 ML.	TEUTO / GENERICO	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00
181	256	FR	ENEMA ( GLICERINA 12%) 500 ML.	FRESENIUS	R\$ 2,29	R\$ 586,24
188	150	AMP	ETILEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,79	R\$ 118,50
202	400	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO	FARMACE / GENERICO	R\$ 0,26	R\$ 104,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.			
212	250	FR	GLUCONATO DE CÁLCIO, 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL- FRASCO 10 ML.	ISOFARMA	R\$ 0,44	R\$ 110,00
219	650	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 5 ML.	EUROFARMA	R\$ 6,44	R\$ 4.186,00
262	160	UN	METRONIDAZOL 0,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL-BOLSA 100 ML.	FRESENIUS	R\$ 1,45	R\$ 232,00
266	700	AMP	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MG/ML. AMPOLA DE 5 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,86	R\$ 602,00
276	160	AMP	NORAEPINEFRINA 2MG/ML AMP. 2ML.	NOVAFARMA GENERICO	R\$ 0,92	R\$ 147,20
283	100	AMP	PENICILINA G CRISTALINA 5.000.000 INJ.	ARISTON	R\$ 1,05	R\$ 105,00
284	7.000	CPR	PENTOXIFILINA 400 MG.	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00
312	1.300	FR	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ PARA SOL. INJ. 500 MG.	ARISTON	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00
319	600	AMP	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML.	ISOFARMA	R\$ 0,17	R\$ 102,00
325	700	AMP	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 525,00
331	150	UN	SULFATO DE TERBULTALINA 0,5 MG/MLSOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 1 ML.	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,07	R\$ 310,50
<b>Valor total: R\$ 26.659,32</b> (Vinte e seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos)						

<b>Empresa: Pratti, Donaduzzi e Cia Ltda.</b> <b>CNPJ: 73.856.593/0001-66</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	500	BSN	ACICLOVIR CREME TÓPICO 50MG/GBISNAGA DE 10 GR.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,60	R\$ 300,00
14	1.800	CP	ALBENDAZOL 400 MG CPR MAST.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 198,00
20	1.000	VD	AMBROXOL 3 MG/ML - 100 MLAMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 3MG/ML. VIDRO COM 100 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,60	R\$ 600,00
21	1.000	VD	AMBROXOL 6 MG/ML - 100 MLAMBROXOL XAROPE 6MG/ML. VIDRO COM 100 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,66	R\$ 660,00
25	30.320	CPR	AMOXICILINA 500 MGAMOXICILINA CÁPSULA E/OU COMPRIMIDO 500 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 1.516,00
26	1.660	VD	AMOXICILINA, 50 MG/MLAMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML. VIDRO COM 150 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 1,55	R\$ 2.573,00
33	10.500	CP	AZITROMICINA 500 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,32	R\$ 3.360,00
34	1.900	FR	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP. ORAL 40MG/ML.AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML. FRASCO COM 15 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 2,00	R\$ 3.800,00
46	570	FR	BROM. IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO C/ 20 MLBROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO.FRASCO 20 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,38	R\$ 216,60
49	1.384	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 ML SOLUÇÃO. FRASCO DE 20 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 1,00	R\$ 1.384,00
60	85.000	CP	CAPTOPRIL 25 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,01	R\$ 850,00
63	220	FR	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,95	R\$ 209,00
77	2.500	BSN	CETOCONAZOL 20 MG/G - POMADA - 30 G.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
80	21.000	CPR	CIPROFLOXACINA 500MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 1.470,00
158	3.850	VD	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML - 100 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,57	R\$ 2.194,50
171	10.100	CPR	DIPIRONA SÓDICA 500 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 303,00
185	100	FR	ESTOLATO DE ERITROMICINA SUSP.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 1,69	R\$ 169,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

			ORAL 50 MG/ML 50 ML.			
200	5.150	CPS	FLUCONAZOL 100 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 618,00
204	50.500	GPR	FUROSEMIDA 40 MG.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,02	R\$ 1.010,00
243	500	FR	LORATADINA 1 MG/ML - 100 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,89	R\$ 445,00
264	1.016	TB	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100 MG/G 50 GR + 1 APLICADOR.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,89	R\$ 904,24
272	360	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML - 50 ML.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 1,00	R\$ 360,00
295	12.200	SCH	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL (COMPOSIÇÃO POR LITRO APÓS PREPARO): CLORETO DE SÓDIO.....2,6 G (75 MMOL DE SÓDIO) GLICOSE ANIDRA.....13,5 G (75 MMOL DE GLICOSE) CLORETO DE POTÁSSIO..... .....1,5 G (20 MMOL DE POTÁSSIO E 65 MMOL DE CLORETO) CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO..... .....2,9 G (10 MMOL DE CITRATO) SACHE COM 27,9 GRAMAS APROXIMADO.	PRATI - DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 2.440,00
<b>Valor total: R\$ 27.330,34</b> (Vinte e sete mil trezentos e trinta reais e trinta e quatro centavos)						

<b>Empresa: RCA Comercio e Representações de Medicamentos, Produtos Hospitalares e Perfumaria Ltda. - EPP.</b> <b>CNPJ: 11.655.531/0001-39</b>						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
335	15	FR	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% SOL. OFTALMICA 5 ML.	GEOLAB	R\$ 10,14	R\$ 152,10
<b>Valor total: R\$ 152,10</b> (Cento e cinquenta e dois reais e dez centavos)						

**Valor total geral: R\$ 739.475,84** (Setecentos e trinta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

Lagoa Santa, 15 de setembro de 2011

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito**